
   

                              令和２年９月３０日 

 

                                   No6 軽井沢東部小学校 

～運動会が行われました～  

９月１６日（水）、第６５回の校庭運動会を実施することができました。心配していたお天気でしたが、当日は暑

くもなく寒くもなく絶好の運動日和となりました。今年度の運動会は、新型コロナウィルス感染予防のため入場を

制限させていただきました。本来であれば多くの方にご来場頂きたい中、心苦しいお願いだったのですが保護

者の皆様にはご協力を頂きありがとうございました。子どもたちにとっても例年と違う運動会でしたが、児童会の

運動会テーマ「喜び 絆 希望 東部の子」を掲げ、子どもたちと職員が一体となり運動会の練習を行ってきまし

た。運動会当日には、どの種目、活動でも力をつくし、練習した成果を精一杯出してやり抜く子ども達の姿が見

られました。一生懸命な子どもたちのまなざしや姿には、声援を送る側も心を動かされました。また、子ども達の

振り返りからも、心をひとつにした瞬間があったことや、運動会を通して学び、成長した姿がうかがえました。 

保護者の皆様には子どもたちを温かく見守っていただきありがとうございました。運動会当日だけではなく、練

習期間より各家庭で子どもたちを励ましていただいたことも感謝です。さらに、ＰＴＡ各部の皆様には前日準備を

していただき、保護者の皆様には運動会後の片付けにご協力いただきました。皆様方の支えがあったからこそ

実施することができた運動会です。心より感謝申し上げます。 

さて、今年度はコロナ対策のため半日開催となりましたが、「短期間での効率的な練習」と「運動会の実施時

間の短縮（暑さ対策）」が長野県の課題となっています。県下では運動会を午前中開催とする学校が年々増え

ています。今後、本校でも「時間短縮」や「短時間で完成させる全校種目」について検討をしていきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校便り 

輝いた一瞬一瞬 



お知らせ 

①１０月２日（金）、８日（木）は年度当初の予定では児童はお休みの日でしたが、両日とも登校日となります。ご  

承知おきください。 

②１０月１５日（水）は全校参観日です。お便りでお知ら  

せしましたように、この日は学校保健委員会も開催さ  

れます。大勢の皆様の出席をお願いします。 

③１０月２７日（火）は、マラソン記録会です。応援が子ど  

も達の力になりますので、ご都合よろしければ、おでか 

けください。また、寒くなる時期ですので暖かい服装で 

お越しください。 

④県のスクールカウンセラー金高先生が１０月１９日（月）の午前中に来校されます。懇談を希望される方は、学  

校までお問い合わせ下さい。（℡４２－２６８４） 

９月の学校風景 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１０月の主な予定 

10/ 1 木  17 土  

   2 金 ５年稲刈り（予定） 18 日  

   3 土  19 月  

   4 日  20 火  

   5 月  21 水 ６年二種混合予防接種 PTA 本会・常任委員会 

   6 火 後期第 1 回児童会 22 木 ２．３年野生生物学習 耳鼻科検診（２，４，６年） 

7 水  23 金 ４．５年野生生物学習 

8 木 歯科検診 24 土  

   9 金  25 日  

10 土  26 月 なかよし旬間（～１１／１４） 

ピノキオ読み聞かせ パンジー苗植え（１～３年） 

11 日  27 火 マラソン記録会 

12 月 口座振替日 28 水 マラソン記録会予備日 

13 火 クラブ 29 木  

14 水  30 金  

15 木 全校参観日 学校保健委員会 31 土  

16 金 ２年のりもの遠足    

町からいただいたサルビアやマ
リーゴールドの花が校舎の周り
に咲き誇っています。運動会で
疲れた身体が癒やされるようで
した。 

28 日に延期になっていた避難
訓練を行うことができました。
今回は地震を想定した訓練で
したが、子どもたちは、真剣に
取り組むことができました。 

２年生の生活科の学習に「軽井
沢昔遊びの会」の皆さんが来て
くださいました。子どもたちは、
ぶんぶんごまを作り夢中になっ
て遊んでいました。 

４校時（参観） 12：45～13：30 
５校時（参観） 13：35～14：20 
児童下校     14：25 
学級懇談会     14：25～15：05 
学校保健委員会 15：15～16：40 


